
 

 

 
 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
SENATAS  

 
NUTARIMAS 

 DĖL LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VARDINIŲ PREMIJŲ KONKURSUI 
JONO KRIŠČIŪNO (ŽEMĖS ŪKIO MOKSLAI) PREMIJAI TEIKIAMO 

KOLEKTYVINIO MOKSLO DARBO – PUBLIKACIJŲ RINKINIO  
2020 m. lapkričio 17 d. Nr. SEN-081 

Kaunas 
 
 

Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto 30.20 p. Senatas 
n u t a r i a  

teikti kolektyvinį mokslo darbą – publikacijų rinkinį, tema „Dirvožemio ir aplinkos 
tausojimas taikant tvarias agrotechnologijas“ Lietuvos mokslų akademijos vardinių premijų 
konkursui Jono Kriščiūno (Žemės ūkio mokslai) premijai. 

Konkursui teikiamą mokslinių publikacijų rinkinį sudaro 48 moksliniai straipsniai, 
publikuoti aukšto lygio tarptautiniuose mokslo žurnaluose, referuojamuose Clarivate Analytics 
Web of Science duomenų bazėje ir turinčiuose citavimo indeksą, 2 knygų skyriai, publikuoti 
pripažintoje tarptautinėje Springer mokslo leidykloje ir 60 mokslo populiarinimo straipsnių.  

Autoriai – prof. dr. HP Kęstutis ROMANECKAS, doc. dr. Zita KRIAUČIŪNIENĖ, akad. 
prof. dr. HP Egidijus ŠARAUSKIS, dr. Sidona BURAGIENĖ, yra aktyvūs Vytauto Didžiojo 
universiteto Žemės ūkio akademijos mokslininkai, rengiantys aukšto lygio mokslinius 
straipsnius, knygų skyrius, aktyviai dalyvaujantys tarptautinėje ir nacionalinėje projektinėje 
veikloje, pristatantys mokslinių tyrimų rezultatus tarptautinėse ir nacionalinėse konferencijose 
Lietuvoje ir užsienyje.  

Konkursui teikiamuose moksliniuose darbuose pagrindinė problematika yra susijusi su 
žemės dirbimo, sėjos ir kitų agrotechnologinių operacijų poveikiu dirvožemiui ir aplinkai. 
Mokslinėse publikacijose apibendrinami kompleksiniai žemės dirbimo, sėjos ir kitų 
technologinių operacijų bei biologinių preparatų poveikio dirvožemio savybėms ir aplinkos taršai 
tarpdisciplininiai eksperimentiniai tyrimai. Publikacijose pateikiami apibendrinti analitiniai-
eksperimentiniai cukrinių runkelių, kukurūzų, javų, pupų ir kitų žemės ūkio augalų 
agrotechnologijų vertinimai energetiniais, aplinkosauginiais ir ekonominiais rodikliais.  

Manome, kad atlikti darbai yra reikšmingi ne tik Lietuvai bet ir už jos ribų, garsinantys 
Lietuvoje atliekamus mokslinius tyrimus ir keliantys žemės ūkio mokslų prestižą užsienyje, 
prisidedantys prie žemės ūkio mokslo raidos ir tvaraus žemės ūkio bei aplinkos tausojimo, o 
mokslininkai už atliktus mokslinius darbus yra verti Lietuvos mokslų akademijos vardinių 
premijų konkurso Jono Kriščiūno (Žemės ūkio mokslai) premijos. 
 
 
Senato pirmininkas                                        Ričardas Krikštolaitis 


